
TEISINIS REGLAMENTAVIMAS

1. SAM 2012-05-28 įsakymas Nr. V-462 

„Dėl Gydytojo odontologo specialisto konsultacijos teikimo organizavimo
ir apmokėjimo už ją tvarkos“
2. SAM 2008-05-09 įsakymas Nr. V-436

„Dėl Specializuotų ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų,
kurių išlaidos apmokamos Privalomojo sveikatos draudimo fondo
biudžeto lėšomis, ir jų bazinių kainų sąrašo patvirtinimo“

1

GYDYTOJŲ ODONTOLOGŲ SPECIALISTŲ KONSULTACIJOS



GYDYTOJAI SPECIALISTAI

 gydytojas endodontologas

 gydytojas ortodontas

 gydytojas odontologas ortopedas

 gydytojas periodontologas

 gydytojas burnos chirurgas

 gydytojas veido ir žandikaulių chirurgas

 gydytojas vaikų odontologas

 gydytojas odontologas (nuo 2016-10-04), kai 
viršijamas pirminės odontologinės priežiūros 
(pagalbos) paslaugų, kompensuojamų iš 
Privalomojo sveikatos draudimo biudžeto lėšų, 
mastas (sudėtis)

2

Gydytojo odontologo 
specialisto konsultaciją 

pagal kompetenciją teikia



GYDYTOJŲ ODONTOLOGŲ SPECIALISTŲ SUTEIKTŲ KONSULTACIJŲ 
SKAIČIUS

132 134 134 135 135

128

1,88
1,96

2,09

2,24

2,38

2,55

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m.

PSDF biudžeto lėšomis apmokamų  gydytojų odontologų specialistų konsultacijų skaičius

PSDF biudžeto išlaidos už faktiškai suteiktas gydytojų odontologų specialistų konsultacijas

3

Paslaugų sk. tūkst. Mln. Eur.

2019-03-18 „Sveidros“ duomenys.



106
112 111 109

106

100

25
22 22

26
28 28

0

20

40

60

80

100

120

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m.

II lygio konsultacijos III lygio konsultacijos

4

GYDYTOJŲ ODONTOLOGŲ SPECIALISTŲ SUTEIKTŲ KONSULTACIJŲ 
SKAIČIUS (PAGAL LYGIUS)

Paslaugų sk. tūkst.

2019-03-18 „Sveidros“ duomenys.



5

GYDYTOJŲ ODONTOLOGŲ SPECIALISTŲ SUTEIKTŲ KONSULTACIJŲ 
SKAIČIUS (PAGAL SPECIALYBES)

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m.

Burnos chirurgas

Ortodontas

Endodontologas

Ortopedas odontologas

Periodontologas

Vaikų odontologas

Veido ir žandikaulių chirurgas

Paslaugų sk.

2019-03-18 „Sveidros“ duomenys.



• SAM 2015-04-03 įsakymas Nr. V-468 „Dėl Gydytojo vaikų odontologo 
išplėstinių konsultacijų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

• Konsultacijos apmokamos nuo 2016-04-01.

• 2018 m. konsultacijas teikė: 1) Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė 
Kauno klinikos; 2) VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinika; 3) VšĮ 
Kauno miesto poliklinika; 4) VšĮ Panevėžio miesto odontologijos poliklinika. 

6

GYDYTOTOJO VAIKŲ ODONTOLOGO SUTEIKTOS IŠPLĖSTINĖS 
KONSULTACIJOS 

18

33

46

2016 M. 2017 M. 2018 M.

Vaikų odontologo išplėstinių konsultacijų skaičius

2019-03-18 „Sveidros“ duomenys.



GYDYTOJO ODONTOLOGO II LYGIO KONSULTACIJOS

• SAM 2016-10-03 įsakymas Nr. V-468 „Dėl Gydytojo vaikų odontologo 
išplėstinių konsultacijų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

• Konsultacijos apmokamos nuo 2016-10-04.

• Gydytojo odontologo specialisto konsultaciją pagal savo kompetenciją 
teikia gydytojas odontologas, kai viršijamas pirminės odontologinės 
priežiūros (pagalbos) paslaugų, kompensuojamų iš Privalomojo sveikatos 
draudimo biudžeto lėšų, mastas (sudėtis).

• 2018 m. konsultacijas teikė: 1) VšĮ Antakalnio poliklinika; 2) VšĮ Lazdynų 
poliklinika; 3) VšĮ Plungės rajono savivaldybės ligoninė.

7

61

109

0

20

40

60

80

100

120

2017 m. 2018 m.

Gydytojo odontologo konsultacijų skaičius

2019-03-18 „Sveidros“ duomenys.


